
12530 23 septiembre 1964 B. O. del E.—Núm. 229

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Media por la que se nombra, en virtud de concurso de 
traslados, Catedráticos' numerarios de «Francés» de 
institutos Nacionales de Enseñanza Media

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
Especial nombrada por Orden ministerial de 19 de junio último 
(«Boletín Oficial del Estado» de 20 de julio), para la resolución 
del concurso de traslados de la disciplina de «Francés» de Insti­
tutos Nacionales de Enseñanza Media, anunciado por Orden de 
7 de abril de 1964 («Boletín Oñcial del Estado» del 28).

Esta Dirección General ha resuelto:
1.0 Nombrar, en virtud de concurso de traslado, Catedrá­

ticos numerarios de «Francés» de los Institutos Nacionales de 
Enseñanza Media que se indican, a los siguientes concursantes:

Doña Montserrat Mora Bartés, para el Instituto Nacional de 
Enseñanza Media «Montserrat», de Barcelona, procedente del 
«Ausías March», de la misma localidad.

Doña María del Carmen López de Turiso y Moraza, para el 
Instituto masculino de Gijón, procedente del de Mieres, y

Doña María Victoria García Lozano, para el Instituto mas­
culino de Las Palmas, procedente del de Calahorra.

2.0 De conformidad con lo que preceptúa el articulo segundo 
del Decreto de 22 de junio de 1961 («Boletín Oñcial del Estado» 
del 18 de julio), las interesadas tomarán posesión de los nuevos 
destinos que por la presente Resolución se le confiere, hasta el 
día 30 del actual inclusive.

3.0 Declarar desiertas por falta de concursantes, las va­
cantes de los institutos Nacionales de Enseñanza Media de 
Huelva, Lorca. Mahón y Orense.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid. 7 de septiembre de 1964—^E1 Director general, Angel 

González.

Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanzas 
Técnicas por la que se nombra a don Antonio Vives 
Coll Secretario de la Escuela Profesional de Comercio 
de Santa Cruz de Tenerife.

A propuesta en terna elevada por el Director de la Escuela 
Profesional de Comercio de Santa Cruz de Tenerife, oído el 
Claustro, y de conformidad con el artículo 57 del Decreto de 
23 de julio de 1953.

Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar Secretario 
de la Escuela Profesional de Comercio de Santa Cruz de Tene­
rife al Catedrático numerario de la misma, don Antonio Vives 
Coll, con los derechos inherentes al cargo y la gratiñcación anual 
de cinco mil pesetas con cargo a la consignación presupuestaria 
incluida en la numeración funcional 344.123/2.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 16 de septiembre de 196'.—El Director general. Pío 

García Escudero
Sr. Director de la Escuela de Comercio de Santa Cruz de Te­

nerife.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

ORDEN de 1 de julio de 1964 por la que se dispone la 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» del 
Escalafón del Cuerpo Nacional Veterinario, totalizado 
en 31 de mayo último.

limo. Sr.: Vista la propuesta elevada por V. I. relativa al 
nuevo Escalafón único del Cuerpo Nacional Veterinario, adap­
tado a los términos que figuran en los artículos primero y 
segundo de la Ley 28/1964, de 29 de abril, este Ministerio ha 
tenido a bien disponer que se publique en el «Boletín Oficial 
del Estado» dicho Escalafón, totalizado en 31 de mayo último, 
concediéndose un plazo de quince días, contados a partir 
de su inserción en el citado periódico oficial, para que los in­
teresados puedan formular las reclamaciones que juzguen pro­
cedentes.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 1 de julio de 1964.

CANOVAS
limo. Sr. Director general de Ganadería.

o
tí

O
'tí

tíso
otí
op.
tío
I
tí‘O

OH

tí

O•Otí

o Q 

«? £ 3
n

w» ai o *22 3 fl 4.^ Sü ”ri &
- o o tí

^ O tí
O P tí

tí0^

fe o 
títí

tíN<U
2 O ctí■> -d tí o R
O. títí

o

P '^ 2 i

fe O 
g S

i I I 

I I I

atíco

tí'OO

títí

atíu}

oj
tíOü

u tí tí tí tí

-2 áá R R Scoco
e.2,.°
tí CD CD<D 02atí títí o o 
0200

Q

tHfHcsj c^j ca 05 05 os

rtí t- C— 05 05 05 CO COCO

tí'Otí
CQ

>obcCD0}

ño o
Sot;?bDtí ro CU'OÍÑOlO

a

O

II
CO ^

P

a
co.g

CO a

si
■.s» ^ 
OO^ títí
IIo

CO +3 ^COS CO
r 5 ^ ^ a
02 O
Poo'
•2
^ o

Q

atí
H

1.2 tí í..

T3tí'títítí
Ití

tí
tíM a»tí«s
■So
■es

tí o 'tí ^E.2.íq o c
Ss'Sgtí (D S_,

Q Q"" Q PQ



7
8 
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20 
21 
22

23
24

25

26 

27

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

38

39
40

41
42
43
44
45
46
47
48

3
4
5
6
7
8 
9

10

9
10

11

12

13

14
15
16
17
18
19
20 
21 
22 
23

4
5
6
7
8 
9

10
11

Diez Inspectores generales a 35.160 
pesetas

D. Emilio López Guzmán ......... ..........
D. Cesáreo Pardo Alarcón ...................
D. Primo Poyatos Page .......................
D. Agustín Pérez Tomás........ ..............
D. Esteban Ballesteros Moreno ........
D. Aurelio Arce Ibáñez .......................
D. Emiliano Ruiz Montoya ................
D. Salvador Martín Lomeña................
D. Juan Jaume Miralles............... ........
D. Mariano Giménez Ruiz ..................

Veintitrés Inspectores Veterinarios Je­
fes de primera clase a 32.880 pesetas

D. Luis Martínez Herce .......................
D. Antonio Moreno Martínez ............
D. Pedro Sola Puig ..............................
D. Julián Cruz Marín ...........................
D. Teodomiro Valentín La jo ...............
D. Andrés Salvador Cabello ......... .
D. Pablo Castillo Cañadas....................
D. Pedro Relinchón Valera ................
D. Santos Ovejero del Agua (O M. 28-

2-1953) .................................. .............
D. Gumersindo Aparicio Sánchez ......
D. Esteban Miranda Entrenas.............
D. Juan Terrádez Rodriguez ................
D. Arsenio de Gracia Mira..................
D. Rafael Díaz Montilla.......................
D. Alfredo Delgado Calvete (R. 15-12-

1959) ..................................................
D. Blas Martínez Inda .........................
D. Elíseo Fernández Uzquiza ...............
D. Félix Gi: Fortún ..............................
D. Octavio Salas Simón .......................
D. Jesús Salvador Villarig Ginés ......
D. Benito Delgado Jorro .....................
D. Luis Durbán Alegre .........................
D. Antonio Bautista Ferrer ................
D. Antonio Molinero Pérez....................
D. Gabriel Colomo de la Villa (Del Pa­

tronato de Biología Animal) .........

Treinta y dos inspectores Veterinarios 
Jefes de segunda clase a 30.960 pesetas

D. Julio OchOL üriel ...........................
D. FélL* Talegón Heras .......................
D. Jesús Martín de Frutos ................
D. Jesús Sainz Sainz-Pardo (O. M. 17-

11-1944) ..............................................
D. Manuel Rabanal Luis (R. 10-1-1984)
D. Luis Lizán Reclusa......... .................
D. José Seculi Brillas ..... ....................
D. José Gómez González ................... .
D. Rafael Portero Peyró.......................
D. Francisco Gallndo García .........
D. Justino Pollos Herrera ....................
D. Francisco Mombiela Senao.............
D. Julio Escartín Barlés .....................

Madrid .
Cuenca
Cuenca 
Logroño 
Madrid . 
Burgos . 
Cuenca 
Málaga . 
Baleares 
Córdoba

Logroño ...........
Badajoz ..........
Barcelona .... .
Madrid .............
Valladolid .......
Logroño .... .....
Ciudad Real ... 
Cuenca .............

León ................
Córdoba ..........
Córdoba ..........
Valencia .........
Ciudad Real ....

Córdoba ........

Logroño ..........
Navarra ..........
Burgos .............
Zaragoza .........
Teruel .............
Teruel .............
Cuenca .........
Teruel .............
Madrid .............
Avila ................
Madrid .............

Soria
Madrid , 
Segovia
Santander
León ........
Navarra ... 
Barcelona
Orense .....
Segovia ....
Cuenca ....
Valladolid 
Zaragoza .. 
Huesca .....

5

25

6
5

18
14

1
27
26

6

16
13

8

14

18

18
3

14
26

5
2
5
2

12
12
25

2
19
18
25
14
9

19

2

2
10

5
11

8
4

12
6 
6

27 
18 
18 
12 
30 
17 

6
29^ 12

1 11

26 10 
10 6

1904

1902

1901 
1899
1902 
1901
1901 
1906
1902
1903

1900
1902
1908
1909 
1904 
1899 
1908
1907

1906
1896
1908

1913

1903 

1908

1909
1910
1907
1909 
1906
1910 
1903 
1905 
1910
1908

5 10 1898

19 8 1905

24 3
10 11

1916
1913

1916
1913 
1905
1917 
1907 
1916
1909 
1907
1910
1914

18 7

5 5

18 12 
18 12 
18 12 
18 12 
18 12

18 12 
18 12
11
11
11
11
11
11

15
15
15

15
11

15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

1925

1926

1926
1926
1926
1928
1928
1928
1928
1928

1928
1928
1932
1932
1932
1932
1932
1932

1933 
1933' 
1933

1933

1932

1933

1933
1933
1933
1933
1933
1933
1933
1933
1933
1933

22 5 1935

15 2 1941

1941
1941

1941
1941
1941
1941
1941
1941
1941
1941
1941
1941

Delegado Técnico Contrastación
en P. B. A....................................

Secretario Gral. Consejo Sup. Ve­
terinario ...... ..............................

Jefe Prov. Ganadería Valencia ...
Jefe Prov. Ganadería Soria ........
Jefe Prov. Ganadería Madrid ....
Jefe Prov. Ganadería Las Palmas 
Jefe Prov. Ganadería Guadalajara 
Centrales. Jefe Sección segunda 
Jefe Prov. Ganadería Baleares ... 
Jefe Prov. Ganadería Córdoba ...

Jefe Prov. Ganadería Zaragoza ...
Jefe Prov. Ganadería Jaén ........
Jef: Prov. Ganadería Gerona ......
Jefe Prov. Ganadería Granada .. 
Jefe Prov. Ganadería Valladolid. 
Jefe Prov. Ganadería Santander 
Jefe Prov. Ganadería Cáceres .. 
Director Estac Pecuaria Murcia

Supernumerario ........................ ..
Director Estac. Pecuaria Priego ... 
Director Laboratorio Pecuario An­

dalucía Oriental (Córdoba) ......
Director Laboratorio Pecuario Va­

lenciano .....................................
Director Laboratorio Pecuario Ca­

talán
Subdirector Gen. Fomento y Ex­

pansión Ganaderos ................. .
Supernumerario ............................
Jefe Prov. -Ganadería Vizcaya ... 
Jefe Prov. Ganadería Salamanca 
Director Laborat. Pecuario Ebro. 
Jefe Prov. Ganadería Albacete ...
Jefe Prov. Ganadería Murcia........
Centrales. Sección segunda ......
Jefe Prov. Ganadería Castellón...
Insp. matadero Porriño ...............
Jefe Prov. Ganadería Lérida ......
Jefe Serv. Contrastación P. B. A.

Director Estación Pecuaria Somió
(Gijón) .......................................

Centrales. Sección primera .........
Centrales. Jefe Sección cuarta ...
Supernumerario ....................•......
Supernumerario ...........................
Jefe Prov. Ganadería Barcelona 
Insp. Veterinario puerto Barcelona 
Jefe Prov. Ganadería La Coruña
Jefe Prov. Ganadería Burgos ......
Centrales. Jefe Sección primera ... 
Jefe Prov, Ganadería Zamora ... 
Jefe Prov. Ganadería Guipúzcoa 
Jefe Prov. Ganadería Huesca ......

38 10 13

38
36
38
35
35
35
35
35
35

23 
35 
32 
32 
32 
29 
32 
32

15
29

30 

30

24

30

26
30
25 
30 
30 
30 
20 
30 
30 
30

29

23
23
23

3
22
23
23
23
23
23
23
23
23

9
5
2
2
2
9
2
2
7
8

10

10

5 
10

10
10
10

6 
10 
10 
10

9
10

3
3
3
3
3
3
3
3

26
26
26
27
13
13
13
13
13

7
13
20
20
20
28
20
20

10
28

16

16

10 16

16
16
15
16 
16 
16 
27 
16 
16 
16

— 9

3 16
3 16
3 16

3
16
16
16
16
16
16
16
16
16

— 27

— 27
— 27
— 27
— 27
— 27
— 27
— 27
— 27
~ 27

27
27
27
27
27
27
27
27

— — 27

— 27

~ — 27

— — 27

— — 27

27
27
27
27
27
27
27
27
27

27

27
27
27

27
27
27
27
27
27
27
27

W

O
W

3

IO
IOVO

IO

on
S’
3
o*no

IOCA



IO
Total de servicios

10

Al Estado ! En la <clase

A. M.

!

D ! A M. D.

23 3 16 _ _ 27

23 2 25 — — 27

22 11 2 1 27
18 - 3

4 _ ■ 13 : _
19 9 9 —

15 8 7
19 2 14 1 — 27

15 8 22 27 IO19 2 14 — — 27

19 2 14; 27
GA

19 2 14 !i _ _ 27 %
19 2 14 ! — __ 27 fD
19 2 14 1 —. __ 27 319 2 13 i

i __ 27
19 2 13 __ 27 -i

19 2 13 ' —. _ 27
18 1 14 1 _ 27 sD
17 6 14 — 27 Os

14 6 1 _ _ 27
19 2 9 — — 27

17 2 21 — — 27

16 3 27 — — 27

15 3 27 — — 27'

— — _

— — — — — — ?

— — -- . — —

— — — — . —
'i

12
— — —

27
i
Z

N\3nero
lie

orden

49
50
51

52
53
54
55

56
57
58
59
60 
61
62
63
64

65
66

67

69

Número 
en la 

clase

12
13
14

15
16
17
18

19
20 
21 
22
23
24
25
26
27

28
29

30

31

32

Nombi’e y apellidos y observaciones

jy. José Salina Peinado ....................
D. Carlos Sánchez Botija (Del Patro­

nato de Biología Animal) ...............
D. Carlos Luis de Cuenca y González 

Oeamrpo (D^ Patronato de Biología 
Animal) ......................... ...... ....... .

D. Ramón Anadón Ftntó (R. 7-12-1961) 
D. femando Guijo Sendrós (O. M. de

31-13-19^) ..........................................
D. César Agenjo Cecilia (R. 23-11-1960) 
D. Luis Revuelta CSronzález (R. 23-11-

1960) ...................................................
D. Mariano del Pozo Martín................
D. Leandro Carbonero Bravo...... ........
D. Benigno Rodríguez Rodríguez .......
D. J^ús Cuezva Samariego ................

D. Pedro Aljam-a Gutiérrez ................
D. Luis Escribano Tejedor ..................
D. Agustín Delgado Panlagua .............
D.^Luz Zalduegui Gabilondo ...............
D. Francisco Polo Jover (R. 20-1-1962) 
D. Francisca Josa Pérez .......................
D. Alejandro Alonso Muñoz ................
D. Rafael Campos Onetti ...................
D. José Antonio Romagosa Vilá .........

D. Julián Otero García ........................
D. Rafael González Alvarez (Del Patro­

nato de Biología Animal) .............
D. Andrés Blanco Loizelier (Del Patro­

nato de Biología Animal) ................
D. Jos2 Ocai’iz Gómez (Del Patronato

de Biología Animal) .......................
D. José García Bengoa (O. M. 30-6-

1951. ....................................... ...........
D. Rafael Montero Montero (O M. 30-

6-1951) .............................................. .
D. David González Rodríguez (O. M.

30r6-1951) ......... ............................ .
D. Laureano Saiz Moreno (O. M. 30-

6-1951) ...............................................
D. Juan Campos Pérez (O. M. 28-8-1951) 
D. Bonifacio Calvo Sáez (O. M. 28-8-

1951) ................... ...............................
D. Manuel Gonzalo García (O M. 28-

8-1951) ................................................
D. Javier Donezar Sarasibar................

Treinta y seis Inspectores Veterinarios 
de primera clase a 28M0 pesetas

D. Rafael Berneto Arregui (O. M. 25- 
10-1952) ..............................................

Provincia
de

ntbtttraleza

Fecha
de

nacimiento

Pecha 
de ingreso 

en el Cuerpo 
o en

Patronato B. 
Animal

D. M. A. D. M. A.

Madrid ............. 8 9 1913 15 2 1941
Madrid ............. 27 7 1913 6 3 1941

Madrid ............. 10 3 1915 1
6 3 1941

Lérida ............. 10 2 1915 15 2 1941
Córdoba .......... 30 11 1899 11 3 1932
Santander ...... 6 4 1909 15 2 1941
Madrid ............. 13 3 1912 1 17 3 1945
Avila ................ 26 12 1919; 17 3 1945
Cáceres ........... 15 1 1915 ¡i 3 1945
Oviedo .......... . 27 8 1913 I1 3 1945
largos ............ 7 1 1915 i 17 .3 1945

Córdoba ......... 7 4 1922
i

17 3 1945
Segovia ........... 17 5 1918 17 3 1945
León ................ 18 11 1912 17 3 1945
Vizcaya ........... 1 6 1914 i 18 3 1945
Alicante ......... 21 2 1916 1 18 3 1945
Zaragoza ......... 17 ' 7 1921 18 3 1945
Ciudad Real .. 11 8 1914 17 3 1945
Madrid ...\........ 10 11 1909 ; 17 3 1945
Tarragona ...... 14 4 1919 17 3 1945

Cuenca ............. 24 9 1905 ^ 18 3 1945
León ......... ....... 6 10 1895 10 3 1947
Salamanca .... 6 2 1917 4 2 1948

Zaragoza ....... 16 3 1896 22 5 1935

Madrid ............. 4 2 1897 11 6 1951

córdoba ........... 18 4 1902 11 6 1951

León ................ 25 9 1895 11 6 1951
Cuenca ........... 4 7 1906 i 11 6 1951
Valencia ......... 26 10 1903 : 11 6 1951
Cuenca ............. 30 8 1904 i 11 6 1951

Burgos ............. 1 5 1904 28 7 1951
Navarra .......... 12 7 1913 28 7 1951

Córdoba .......... 11 12 1895 25 9 1952

Destino actual

Centrales. Jefe Sección sexta . 
Jefe Serv Patología del P B. A

Jefe Servicio Pisiozootécnia del 
P B. A..................................... :.

Supernumerario
Supernumerario
Supernumerario
Supernumerario .........................
Jefe Prov. Ganadería Avila ....
Agregado Direccióii Gral de Eco­

nomía P. A .... ........................
j Jefe Prov Ganadería León ........
I Director Laboratorio Pecuario
! Vasco-Navarro (Bilbao) ..........
Jefe Prov. Ganadería Cádiz ......
Centrales. Sección cuarta .........
Jefe Prov. Ganadería Almería ..
Centrales. Sección sexta ..........
Excedencia especial ..................
Director Laboratorio Pecuario

Castellano (Santander) .........
Centrales. Jefe Sección tercera .
Inspector puerto Vigo ...............

; Subdirector Gral. de Profilaxis e
Higiene Pecuaria .....................

i Centrales. Sección segunda .........

Jefe Sección del P B A. ...........
Jefe Sección del P B A..............

lécnico Especialista del P B A
Supernumerario ............... ...........
Supernumerario ................ ...........
Supernumerario ................ ...........

! Supernumerario 
' Supernumerario

Supernumerario
Supernumerario ............... .......
Jefe Prov. Ganadería Navarra

Supernumerario
IO
IO
vo



70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82

83
84
85

86
87
88

89
90
91
92
93
94
95
96
97

98
99 

100

101

102

103
104
105

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10

11

12
13

14
15
16

17
18 
19

20
21

22

23
24
25
26
27

29
30
31
32
33
34
35
36

D. Jaime Pagé.. Basach (O. M. 25-10-
1952) ..................................................

D. Miguel Cordero del Campillo (R. 11-
3-1963) ...............................................

D. Antonio Sánchez Belda .......... .......
D. Jesús Alia Gómez ......................... .
D. Francisco Romero Pérez..................
D. Vicente Dualte Perez............. ..........
D. Dasio Carballeira Telia................. .
D. Eduardo Laguna Sanz ................. .
D. Manuel Pijuán Jiménez ................
D. Amallo de Juana Sardón .............
D. Arturo Soldevila Feliú ....................
D. Carlos Marcos Aguiar ...................
D. Francisco Pedruelo Liberal ........
D. Benito Fernández García-Fierro .... 
D. Antonio Fernández Martínez Zúñiga 

(Postergación perpetua. O. M. 21-1- 
1959) ...................................................

D. Manuel Rodríguez Rebollo ............
D. Victoriano Calcero Ordóñez ...........
D. Francisco Javier Pierna vieja de 

Pozo ........................................ ........
D. Severiano Monteagudo Martinez ... 
D. Benito Talegón Heras (R. 12-12-1963) 
D. Jesús Ramón Celaya Siñeriz (Pos­

tergación perpetua. O. M. 13-6-1957)
D. Mariano Gimeno Trujillo ...............
D. Juan Cruz Sagredo .........................
D. Isaías Zarazaga Burillo ....... ...........
D. Miguel García Lapresa ....................
D. Mariano Sanz Callejas ....................
D. Julián Cuevas Alvarez ....................
D. Rafael Sánchez Botija (Del Patro­

nato de Biología Animal) ................
D. Manuel González Martínez (Del Pa­

tronato de Biología Animal) .........
D. Domingo Carbonero Bravo (Del Pa 

tronato de Biología Animal) .........
D. Jos. Crespo García (Del Patronato

de Biología Animal ....................... .
D. Carlos Compairé Fernández .........
D. Féi:: Sanz Sánchez (Del Patronato

de Biología Animal) ................. .....
D. Enrique Castellá Bertrán (Del Pa­

tronato de Biología Animal) .........
D. José Luic Fernández Espinosa (Del

Patronato de Biología Animal) ......
D. Tom:.s Pérez García (Del Patronato

de Biología Animal) .......................
D. Jaime García Hernández (Del Pa­

tronato de Biología Animal) ..........
D. Jesús Rubio Paredes (Del Patronato 

de Biología Animal) .......................

Inspectores Veterinarios de primera 
clase, excedentes voluntarios

D. Juan Talavera Boto (R, 5-8-1963) 
D. Fausto F. Valcárcel Sánchez (O. M. 

11-6-1952. Del Patronato de Biolo­
gía Animal) .....................................

Gerona ............. 21 2 1900

%

25 9 1952

León ................ 12 1 1825 31 12 1952
Madrid ............. 17 9 1918 31 12 1952Toledo ............. 10 11 1928 22 12 1953
Avila ................ 18 11 1926 22 12 1953
Castellón ......... 9 11 1923 22 12 1953Lugo ................ 27 9 1927 22 12 1953
Córdoba .......... 13 11 1923 22 12 1953
Córdoba .......... 15 3 1921 22 12 1953
Madrid ............. 10 7 1921 22 12 1953
Gerona ........... 7 6 1928 22 12 1953
Zamora ............ 6 4 1925 22 12 1953

Navarra .......... 8 4 1926 22 12 1953

Oviedo ............ 17 4 1915 22 12 1953

Cuenca .... ....... .2 9 1903 28 7 1951

Sevilla ............. 16 11 1930 22 12 1953
Madrid .............
Santa Cruz de

6 8 1928 22 12 1953

Tenerife ....... 21 5 1916 22 12 1953
Albacete ......... 28 8 1917 22 12 1953
Madrid ............. 4 1 1925 22 12 1953

Oviedo ............. 3 11 1919 31 12 1952

Cáceres ......... . 20 1 1923 22 12 1953
Cáceres ........... 28 5 1930 1 12 1955

Zaragoza ......... 6 7 1927 1 12 1955

Vizcaya ........... 21 11 1929 1 12 1955

Zaragoza ........ . 30 5 "1929 1 12 1955
Burgos ............. 4 7 1930 1 12 1955

Madrid ............. 4 12 1917 1 3 1956

Madrid ............. 9 7 1922 1 3 19.56

Cáceres ........... 6 7 1911 11 4 1956

Madrid ............. 17 4 1921 30 5 1956
Huesca ............. 7 10 1924 28 11 1957

Soria ................ 19 9 1915 30 6 1958

Gerona ........... 20 3 1924 30 6 1958

Madrid ............. 20 7 1924 23 ? 1958

Madrid ............. 11 1 1930 28 7 1958

Méjico ............. 13 11 1924 30 7 1958

Murcia ............. 12 6 1928 30 7 1958

Madrid ............. 16 4 1917 17 3 1945

Madrid ............. 23 9 1910 6 3 1941

Supernumerario
Supernumerario -............... ...........
Centrales. Jefe Sección quinta ... 
Jefe Prov. Ganadería Ciudad Real
Centrales. Sección primera .........
Jefe Prov. Ganadería Teruel ....
Jefe Prov. Ganadería Lugo ..........
Jefe Prov. Ganadería Badajoz ...
Jefe Prov. Ganadería Málaga ......
Agregado Dirección Gral. P A. ... 
Jefe Prov. Ganadería Alicante ... 
Delegado Técnico Contrastación

en P. B. A....................................
Director Laboratorio Pecuario

Duero .........................................
Jefe Prov Ganadería Oviedo ......

Director Laboratorio Pecuario
Gallego .......................................

Agregado Dirección Gral. P A. ... 
Jefe Prov. Ganadería Falencia ...

Centrales. Sección tercera ... 
Jefe Prov. Ganadería Huelva 
Excedencia especial ____ .....
Director Laboratorio Pecuario

Asturiano ........... ....................
Jefe Prov. Ganadería Cuenca......
Delegado Técnico Contrastación

Salamanca ................................
Agregado al Registro Lanero de

Aragón ......... ...............................
Director Laboratorio Pecuario

Andalucía occidental ................
Jefe Prov Ganadería Tarragona 
Jefe Prov. Ganadería Logroño ...
Jefe Sección Patronato de B. A
Técnico Especialista del P B A. 8 3 — — — 27

Jefe Serv. Inseminación Artiñcial
Ganadera .......... 8 1 20 _ _ 27

Jefe Sección del P B- A. 8 _ _ 27
Jefe Prov Ganadería Segovia .. 6 6 3 — — 27
Jefe Sección del P B A. 5 11 — — — 27

Jefe Sección del P B, A. 5 11 — — - 27

Técnico Especialista del P B. A. 5 10 8 — — 27
Técnico Especialista del P B. A. 5 10 3 — — 27
Técnico Especialista del P B. A. 5 10 1 — — 27
Técnico Especialista del P B. A. 5 10 1 — 27

18 4 9 — — -

11 2 25 ...

10
11
10
10
10
10
10
10
10
10

10
10

7
10
10

10
10
10

11
10

8
8
8
8
8

1 18
5 9
5 9

27
27
27
27
27
27
27
27
27
27

27
27

27
27
27

27
27
27

27
27

27
27

27
27
27

— 27

p

ÍL

2
3

so

ls>
CP
99a

*0r^
5*
3

soON4^

laCU
CPCP



Número
de

orden

106

107
108
109
110

111

112
113
114

115
116 
117

13 al 42

Número 
en la 

clase
Nombre y apellidos y observaciones

Provincia
de

naturaleza

Fecha
de

nacimiento

Fecha 
de inereso 

en el Cuerpo 
o en

Patronato B. 
Animal

Destino actual

Total de

Al Estado

D. M. A. D. M. A. A. M. D.

D. Faustino Manso Rodríguez (O. M.
13-5-1946. Del Patronato de Biolo-
gía, Animal! ...... Córdoba ........... 11 4 1914 6 o 1Q41 5 2 8

Cuarenta y dos inspectores Veterina-

o

rios de segunda clase a 25.200 pesetas

1 D. AnacleV^ Montero Sánchez ............ Salamanca ...... 6 4 1930 3 2 1959 Jefe Prov. Ganaderia Ceuta-Me-
- lilla ............................................ 5 3 28

2 D Pablo Paños Marti ..................... Cuenca ............. 25 1 1923 3 2 1959 jefe Prov, Ganadería Toledo ...... 5 3 28
3 Oviedo ............. 9 1 1930 3 2 1959 Director Estación Pecuaria Lugo 5 3 28
4 D Enri(|ue Maradona, o-a.rcín. León ................ '25 10 1930 3 2 1959 Director Estación Pecuaria León. 5 3 28
5 León ................ 25 4 1929 3 2 1959 Jefe Prov Ganadería Orense ! 4 11 26

D. José María Prat Frígola (R 23-5- \
1964) ................................................... Gerona ........... 15 5 1926 ! 3 2 1959 Supernumerario .......................... 4 10 17

D. Manuel González Varela (O. M. 3-
2-1959) ................................................ Lugo ......... ..... 26 4 1930 3 2 1959 Supernumerario .......................... — — —

6 D. Josó María Diez Ochoa .................... Soria ............... 15 12 1925 3 2 1959 Director Estación Pecuaria Ba­
dajoz ........................ ................ 2 — —

«7 D. Manuel Plores Lasarte Sevilla ............. 27 10 1930 3 2 1959 Jefe Prov Ganadería Alava 3 8 26
8 D Pedro Jesús Iglesias Hernández .. Soria ................ 1 7 1922 3 2 1959 Director Centro Selección Ganado

Bovino Fuentefiz (Orense) ...... 1 10 15
9 D Norhertn Tegney .Timéne7. Avila ................ 24 4 1934 j 3 2 1959 Director Estación Pecuaria Ciudad

i Real .... ...................................... 1 — 20
10 D. Claudio Casabón Pérez .................... Cuenca ........ . 9 1 1922 1 3 2 1959 ! Dirpptnr F.<=itapin'n Pppuaria Diipnca 3 6 23

D. Alfonso Vera y Vega (O M. 3-2-Í959) Cádiz .............. 23 7 1928 i 3 2 1959 í Supernumerario _ _
11 D. Abel César González Camarero ...... Valladolid ....... 18 8 1924 3 2 1959 Insp. Frontera Irún .......... ........... 3 4
12 D. Emilií") Ojeda Sahasrún ........ Palencia ......... 5 1 1927 3 2 1959 Director Centro Selección Ovinos

Karakul Valdepeñas (Ciudad
Real) .......................................... — 8 29

— D. Santiago Hernández González (O. !
M. 3-2-1959) ....................... ............ Salamanca ...... 10 9 1920 3 2 1959 I Ri ipprm 7 m pr fl r i n _

Vacantes.
Inspectores Veterinarios de segunda

clase, excedentes voluntarios
D. Jos: Luis García Perrero (R. 2-6-

1962) ................................................... Toledo ............. 11 11 1929 3 2 1959 3 — 2
D. Juan Bautista Serra Pedrosa (R. 18-

4-1963/ .............................................. Gerona ........... 24 2 1934 3 2 1959 3 6 11
D. Isidro García Rodríguez (O. M. 22-

6-1935 y R. 21-5-1963. Del Patronato
de Biología. Animal) ....................... Madrid ............. 2 10 1898 22 5 1935 1 10

En la clase

A. M. D

— 27
— 27
— 27
— 27
— 27
— 27

— 27
— 27
— 27

— 27
— 27

— 27

— 27

IOCA

IO

KtiO

(?’
So-

soON

w

p
tu
2-
m

z
3
IO
íá

OBSERVACION.—^E1 total de servicios en la clase se ha señalado conforme resulta de los artículos 1.° y 2.° de la Ley 28/ 1964, de 29 de abril.


